

گزارشی از تظاهرات ۲۶ ژوئن ۲۰۰۹ در مقابل

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کانبرا پایتخت استرالیا

کمیته همبستگی... - استرالیا

دوشنبه ۸ تیر ۱۳۸۸

کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا همراه

با اتحادیه های کارگری روز جهانی در حمایت از کارگران ایران را برگزار کرد!



پس از این که در تظاهرات اول ماه می امسال، تعداد زیادی از شرکت کنندگان جشن اول ماه می در پارک لاله دستگیر شدند و کل این همایش توسط رژیم سرمایه داری جمهوری اسلامی سرکوب شد بسیاری از گروه های فعال در داخل و خارج از ایران در همبستگی با جنبش کارگری در ایران، در پاسخ به فراخوان جهانی کمیته برگزاری اول ماه مه (متشکل از تشکل های مستقل کارگری در ایران) مبنی بر کمپین برای آزادی کارگران دستگیر شده اول ماه مه، آکسیونهای اعتراضی را آغاز کردند که خوشبختانه باعث همراهی چهار اتحادیه جهانی

با کارگران ایران شد و روز 26 جون 2009 را با حمایت سازمان عفو بین الملل به عنوان روز جهانی در همبستگی و "خواست اجرای عدالت برای کارگران ایران" و نیز برای اعتراض به سرکوب حقوق برسمیت شناخته شده بین المللی کارگری تعیین کردند. این اتحادیه ها، با توجه به ارتباطات گسترده و منظم خود در بیشتر کشورهای جهان برای برگزاری این اعتراضات برنامه های مختلفی از جمله تظاهرات، راهپیمایی، گردهمایی، تحصن و اعتصاب غذا در مقابل نمایندگی های جمهوری اسلامی و یا هر مکانی که امکان رساندن پیامشان را داشته باشند را در دستور کار قرار دادند. در استرالیا، شورای سراسری کل اتحادیه های کارگری ACTU، این مهم را به عهده گرفت که با کمک سه اتحادیه پر قدرت، کارگران ساختمانی، حمل و نقل و بنادر و کشتیرانی و در همراهی با کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا آن را به پیش برد. لازم بیادآوری است که "کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا" به همراه اتحادیه کارگران ساختمانی، جنگلبانی، معادن و انرژی ایالت نیو ساوت ویلز قبلا در کنفرانس هفتگی اتحادیه های این ایالت با تاکید بر حمایت از کارگران ایران زمینه چنین آکسیون مشترکی را آماده ساخته بودند.

در پی جنبش اعتراضی مردمی ایران در طی دو هفته گذشته و فعالیتهای کمیته همبستگی در این رابطه و با اعلام تظاهراتی در همبستگی با کارگران ایران در روز جمعه در مقابل سفارت ایران، عده بیشتری برای شرکت در آن نام نویسی کردند و با تدارکاتی که دیده شده بود، شرکت کنندگان با دو دستگاه اتوبوس و با اتوموبیل های شخصی خود در روز موعود به کانبرا، پایتخت استرالیا که در 300 کیلومتری سیدنی قرار دارد رفتند. تعداد بسیاری از ایرانیان و اعضای اتحادیه های مقیم شهر کانبرا نیز در این تجمع شرکت داشتند. تعدادی هم از شهرهای ملبورن و آدلاید با فاصله صدها کیلومتر به کانبرا آمده بودند و در این اعتراض عمومی شرکت کرده بودند. در اینجا جا دارد که از حمایت رادیو صدای نو، پیام پارس، اس بی اس فارسی و پیوند جهت پوشش خبری و انجام مصاحبه هایی با

کمیته همبستگی در مورد این آکسیون قدردانی بعمل آید. در این تجمع همچنین حضور و حمایت رفقای از سازمانهای چپ منجمله رفیق تونی اولدفیلد دبیر حزب کمونیست استرالیا، رفیق جان کلمن از ائتلاف سوسیالیستی واتحادیه اتوبوسرانی، و رفیق جاش از سوسیالیست آلترناتیو موجب امتنان است. همچنین ضمن تشکر، در ۲۵ ژوئن اطلاعیه ای در اعتراض به رژیم سرکوب خشونت وار اعتراضات مردم ایران از جانب دفتر سازمان عفو بین الملل در سیدنی به کمیته ما ارسال شده بود که در بخش انگلیسی سایت کمیته چاپ شده است.

امر هماهنگی و برگزاری این تجمع اعتراضی به عهده "کمیته همبستگی با کارگران ایران-استرالیا" بود که در ابتدا رفیقمان، منصور رزاقی ضمن خوش آمدگویی به حضار برنامه ها را اعلام کرد و سپس از خانم کیم ساتلر نماینده شورای اتحادیه های کارگری استرالیا ACTU در شهر کانبرا دعوت کرد که سخنان خود را بیان کند.

خانم کیم ساتلر به تاریخچه کوتاهی از سرکوب کارگران از سوی رژیم جمهوری اشاره کرد و اضافه نمود که کارگران ایران از پایه ای ترین حقوق خود بی بهره هستند. وی با اشاره به سرکوب کارگران در ایران به جنبش اخیر مردم اشاره کرد و یادآوری کرد که تنها در دوران نخست وزیری محمد مصدق، ایران رنگ و بویی از يك انتخابات آزاد و دمکراسی بخود دیده و از بیش از پنجاه سال پس از سرنگونی دولت وی، در ایران هیچگاه دمکراسی وجود نداشته است. وی به احترام و ستایش از جنبش مردمی پرداخت و یادآوری کرد که نامه اعتراضی ACTU را پس از این گردهمایی به سفارت ایران خواهد داد (سفیر ایران محمود موحدی از دیدار با ایشان امتناع نمود و این نامه از طریق فکس به سفارت فرستاده شد). در این نامه که خطاب به سفیر ایران در استرالیا نوشته شده، به رویدادهای اخیر در ایران، تقلب در انتخابات، کشتار بی رحمانه مردم، سرکوب و زندانی کردن بسیاری از فعالین کارگری و سیاسی اشاره شده و یادآوری کرده است که ACTU پیگیرانه رویداد های ایران را دنبال می کند و در آینده نیز در همراهی با مردم ایران اعتراضات خود را منتشر خواهد کرد.

آقای آندرو توماس سخنان بعدی از اتحادیه راه آهن، ترام واتوبوسرانی بود که با ستایش از رفقایش در اتحادیه اتوبوس رانی تهران و حومه، به محکومیت رژیم جمهوری اسلامی در سرکوب کارگران و همچنین مردم در کوچه و خیابان پرداخت و از حمایت بی دریغ اتحادیه خود از جنبش کارگری و مردمی در ایران اشاره کرد. آقای توماس به بازداشت و شکنجه رهبران کارگری ایران و بویژه منصور اسانلو اشاره کرد و بار دیگر عدم حق تشکل و اعتراض برای کارگران ایران را محکوم کرد. وی مردم را به همبستگی و اتحاد فراخواند. لازم به ذکر است که اعضای از اتحادیه کارگران، اتحادیه خدمات، اتحادیه آموزش، اتحادیه راه آهن، ترام واتوبوسرانی و اتحادیه حمل و نقل استرالیا نیز در این تجمع حضور یافته بودند.

آقای پل گارت از MUA، اتحادیه کارگران بنادر و کشتیرانی، نیز با اشاره به حمایت بی شائبه همه اتحادیه های کارگری استرالیا از جنبش کارگری ایران خواستار برسمیت شناخته شدن حق تشکل و اعتصاب کارگران از سوی مقامات حکومت ایران شد و یادآوری کرد که از مهمترین اهداف کارگران، داشتن حداقل امنیت شغلی، قراردادهای دستجمعی و حقوق و مزایای عادلانه است. آقای گارت اضافه کرد که ما پیام شفاف و قاطعی را در این زمینه به حاکمان ایران در تهران میفرستیم. وی همچنین از مبارزات آزادیخواهانه مردم ایران حمایت کرد.

در میان هر سخنرانی یکی از اعضای "کمیته همبستگی با کارگران ایران-استرالیا" با سردادن شعارهایی در حمایت از جنبش کارگری و اعتراضی مردم ایران، خواستار سرنگونی رژیم شد که از سوی حاضرین تکرار میشدند.

منصور رزاقی یکی از رفقای کمیته، از سوی اتحادیه کارگران ساختمانی به سخنرانی به زبان انگلیسی در ارتباط با این روز جهانی پرداخت. وی ضمن اشاره به مراسم اول ماه مه امسال در پارک لاله توضیح داد چگونه نیروهای امنیتی رژیم به تجمع کارگران و خانواده آنان حمله کرده و بیش از ۱۷۰ نفر از آنان را با ضرب و شتم دستگیر کرده است. وی اضافه کرد که این اولین بار نبوده و با اشاره به اول ماه مه سقز گفت اخیرا دو فعال کارگری زن به جرم شرکت در مراسم اول ماه مه محکوم به تحمل دهها ضربه شلاق شده اند. منصور رزاقی در بخشی دیگری گفت که بگذارید پیام روشنی را به مقامات رژیم ایران بفرستیم که ما دوش به دوش کارگران ایران پیش خواهیم رفت، مبارزات آنان مبارزه ماست و پیروزی آنان پیروزی ما و این بخشی از ایده همبستگی جهانی است

که اگر یکی از ما را مورد هدف قرار بدهید، با همه ما طرف خواهید بود. وی سپس با اشاره به همزمان بودن این روز با اعتراضات مردمی ایران گفت مبارزات مردم ایران برای رهایی از کلیت نظام بوده و مسلماً مردم ایران شایسته یک نظام و یک زندگی بهتر هستند. پس از صحبت او، مردم شعارهایی علیه رژیم جمهوری اسلامی و آزادی زندانیان سیاسی سردادند. وی در بخشی دیگر سخنانی را به زبان فارسی در مورد شرایط کنونی ایراد کرد.

آقای ارسلان ناظری از حزب کمونیست کارگری نیز به سخنرانی کوتاهی پرداخت، و خواهان يك دقیقه سکوت در همراهی با جانبازان اخیر مردم ایران شد. باز هم برگزارکنندگان، به همراه مردم پس از پایان سخنرانی به شعارهایی علیه رژیم جمهوری اسلامی و سرکوب مردم پرداختند. پس از وی، رفیقمان بهروز جلیلیان با اشاره به نکات مهمی سخنرانی کوتاهی در رابطه با جنبش آزادیخواهی مردم ارائه نمود:

" این رژیم، رژیم چپاول دسترنج کارگران، زحمتکشان و تولیدکنندگان جامعه است. وسیعترین توده های مردم ما امروز در خیابانها با جانبازی تحسین برانگیزی رژیم جمهوری اسلامی را به عقب می رانند و تمام توهنات و عقب مانده ترین افکار را مانند برفی در برابر آفتاب نوب می کنند. مردم ایران خواهان دنیای نوین و بهتری هستند که در آن انسان ها بر اساس اختلافات مذهبی، ملی و جنسیتی تحقیر و سرکوب نشوند. با حضور رژیم قرون وسطائی جمهوری اسلامی این خواسته ها ممکن نیست. امروز قطب بندی های سیاسی و طبقاتی هرچه



بیشتر شکل می گیرد. حاکمین در یک طرف و عظیم ترین توده های مردم برای تغییر اوضاع و شرایط سیاسی و تحول زیر بنائی به حرکت در آمده اند. امروزه در ایران کارگران، دانشجویان، زنان و مردم آزادیخواه سنگر به سنگر با رژیم تا دندان مسلح اسلامی در ایران به مبارزه مرگ و زندگی برخاسته اند. ما از همه نیروهای مترقی و آزادیخواه می خواهیم با اعتراض به رژیم اسلامی در ایران اجازه ندهند این رژیم آدمکش دست به جنایات دیگری علیه مردم بزند. امروز جنبش سرنگونی طلب در ابعاد میلیونی به روی صحنه آمده است. فقط عناصر سست عنصر و کسانی که دارای توهم کودکانه هستند به آن پشت می کنند. مردم ماعزم جزم کرده اند با سپردن این رژیم به زباله دان تاریخ آینده ای درخشان مملو از آزادی، دموکراسی و سوسیالیسم را بسازند."



این سخنان نیز با شعارها و همچنین پلاکارد های متعددی که عکس های بسیاری از جان باختگان اخیر بویژه، ندا آقا سلطان همراه بود. در این میان سه دختر جوان با قرار دادن عکسی از ندا آقا سلطان بر روی صورتشان و همچنین شمع هایی که در دست داشتند، پشت به سفارت جمهوری اسلامی، به صورت سمبولیک، فریاد حق طلبانه و معصومانه این دختر زیبا و جوان که در تظاهرات اخیر ناجوانمردانه به ضرب گلوله پاسداران رژیم جان باخت، به گوش و چشم مردمان رساندند. پوستربزرگی از ندا با شمع و دسته گلهایی بر روی زمین مقابل سفارت و در کنار درختی سبز که بر آن چندپوستر از او آویزان بود قرار داشت.

در پایان این گردهمایی خانم فریبا صالح زاده از " کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا" با اشاره به جنبش کارگری و آزادیخواهی مردم ایران، بندهای اصلی قطعنامه این گردهمایی و مصوبه دوازده نهاد کارگری در اروپا، استرالیا، آمریکا و کانادا را خواند و تاکید نمود که ما قاطعانه خواهان عملی شدن وبه اجرا درآوردن موارد زیر میباشیم:

- ماخو استار آزادی بدون قید و شرط فعالین کارگری اول ماه مه و همچنین اعضای هیئت مدیره سندیکای کارگران هفت تپه و شرکت واحد و سایر مبارزین زندانی و لغو کلیه احکام صادره و توقف پیگردهای قضایی و امنیتی علیه فعالین کارگری و ممنوعیت اخراج از کار فعالین کارگری هستیم.

- برپایی تشکلهای مستقل کارگری، آزادی اعتصاب و تجمعات کارگری حق مسلم کارگران است و باید بدون قید و شرط برسمیت شناخته شود.

- افزایش دستمزد و لغو قراردادهای موقت و سفید، تعیین حداقل دستمزد تحت نظر نمایندگان خود کارگران، تأمین امنیت شغلی و پرداخت دستمزدهای معوقه حق مسلم همه کارگران است.

- ما خواهان برابری کامل زن و مرد در تمامی شئون زندگی اجتماعی و اقتصادی و لغو آپارتاید جنسی و محو کلیه قوانین تبعیض آمیز علیه زنان هستیم.

- ما از مبارزات به حق دیگر جنبش های اجتماعی مترقی دفاع کرده و خواهان آزادی تمامی زندانیان سیاسی هستیم.

- ما سرکوب اعتراضات مردمی در روزهای اخیر، کشته شدن و زندانی کردن صدها نفر توسط نیروهای پلیسی رژیم جمهوری

اسلامی را قاطعانه محکوم کرده و خواستار آزادی همه دستگیر شدگان هستیم و از کارگران و مردم مبارز ایران تقاضا داریم که

صف مبارزات خود را مستقل از دعوای جناحی و فرصت طلبی های اصلاح طلبان، گسترش داده و برای راه اندازی يك قطب اجتماعی مستقل با افق رادیکال و سوسیالیستی تلاش کنند.

- ما خواستار اخراج نمایندگان رژیم ضدکارگری جمهوری اسلامی از سازمان جهانی کار و دیگر مراجع بین المللی کارگری هستیم. این حق مسلم کارگران ایران است که نمایندگان مستقیم خود را در سازمانهای بین المللی مربوط به مسائل کارگری داشته باشند.

- بر همبستگی بین المللی کارگران و حمایت و پشتیبانی قاطعانه از مبارزات، خواستهای کارگران و قطعنامه اول ماه مه کارگران در ایران تأکید نموده و خواستار تداوم و گسترش این حمایتها در سراسر جهان هستیم.

پس از خوانده شدن قطعنامه، مردم حاضر به شعار دادن و برافراشته داشتن پرچم هایشان ادامه دادند و بعد از پاکیزه کردن محل با نظم و متانت محل را ترک نمودند. این قطعنامه بزبان فارسی و انگلیسی به همراه قطعنامه اول ماه مه کارگران ایران در میان حضار توزیع گردید. لطفا جهت دسترسی به ویدئو کلیپ این آکسیون در استرالیا و سایر کشورها به سایت و لینکهای زیر مراجعه نمایید. با تشکر از همراهی و حمایت همه شما عزیزان و به امید پیروزی، و برقراری عدالت اجتماعی، آزادی و دموکراسی برای کارگران و مردم زحمتکش و آزادیخواه ایران و جهان.

کمیته همبستگی با کارگران ایران- استرالیا

۲۶ ژوئن ۲۰۰۹

www.unionkar.com

www.Youtube.com/watch?v=mgbzcmPY05c

www.justiceforiranianworkers.org

